PATROL. GR. XLI.

A sensus ac cogitationes everteret. Unus enim nobis est Deus, Pater, Filius, et Spiritus sanctus, personæ tres, una dominatio, divinitas una; una laudis omnibus, gloriæque prædicatio: proinde nequaquam plures dii sunt. Jam illud, quod usurpatum a Domino est, quomodo **81** te, Nicolæe, tandem auctore perficitur? Esse quosdam eunuchos, qui ab hominibus castrati sunt; et alios esse qui tales a natiuitate prodierint. Alios denique qui se regi cœlestis causa castraverint \*. Quod si nonnulli cœlestis regni gratia facti sunt eunuchi, cur tenetipsum, tuosque discipulos libidinem ac fœdissima voluptate decipias, divinamque veritatem per summam injustitiam retines \*, ac perperam docendo depravas? Istud porro quo tandem pacto apud te geritur: *De virginibus præceptum Domini non habeo; consilium autem do, tanquam misericordiam consecutus ita bonum esse* \*; ac rursus: *Virgo sollicita est de iis quæ sunt Domini, quomodo placeat Domino, ut sancta sit corpore ac spiritu* \*? Quam multa de castitate, continentia ac virginitate dici possunt! Nam

B virginibus præceptum Domini non habeo; consilium autem do, tanquam misericordiam consecutus ita bonum esse \*; ac rursus: Virgo sollicita est de iis quæ sunt Domini, quomodo placeat Domino, ut sancta sit corpore ac spiritu \*? Quam multa de castitate, continentia ac virginitate dici possunt! Nam

VII. Deinceps itaque affinem huic hæresin, vel luxuriantem herbam, aut spinarum densissimam copiam undique collectam, aut lignorum in agro, virgultorumque desiccata congeriem, et ad incendium preparatam in medium proferam, eo quod eadem illa perditæ Nicolai secta, tanquam insitionis quadam, vel potius uti feræ scaliæ ac lepræ contagione alia ex aliis corpora, sic hominum tentantur ac corumpuntur animi. Hoc itaque modo cum superiore hæresi cohærens ex aliqua parte, qui a Nicolao ipso, ejusque antecessoribus, Simone ac purissimum flagitii quod perpetrare solent turpitudinem ac nequitiam. Quamobrem cum nos illum hactenus continentiaæ ad breve tempus cultorem, ac subinde desertorem, et hydropis similem (quod serpentis genus ex aquis in terram emergit, et eodem postea se recipit), calamo, qui Christo in manum traditus est, percussum confecerimus, reliquis ad **D** hæreses orationem nostram promovebimus.

#### 82 ADVERSUS GNOSTICOS,

Quæ est hæresis VI sive XXVI.

I. Rursum Gnostici isti varie ab illo propagati

in primis vii, de Gnosticis et γνωστικῆ δυνάμει pluribus disputat: cujus tria esse dicit ἀποτελέσματα: nimirum τὸ γινώσκειν τὰ πράγματα· δεύτερον, τὸ ἐπιτελεῖν δὲ τι ἂν ὁ λόγος ὑπαγορεύῃ· καὶ τρίτον τὸ παραδίδόναι δύνασθαι θεοπροπειῶς τὰ παρὰ τῆ ἀληθείας ἐπιτεκνομήματα. Quare Gnostici sunt homines perfecta ac singulari quadam virtute, ac divinarum rerum scientia præditi; nec ea quidem vulgari, sed aïstrusa ac recondita. Unde qui a Nicolao, Basiliide cæterisque propagati arcanas quasdam nugæ,